

Số: 187/BC-UBND

Minh Long, ngày 27 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ

Thực hiện Công văn số 806/SNV-CCVC ngày 23/05/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình và kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác 06 tháng đầu năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện Minh Long báo cáo tình hình và kết quả định kỳ chuyển đổi vị trí công tác 06 tháng đầu năm 2022, cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện công tác định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

Thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng. Để đảm bảo tổ chức triển khai thực hiện, UBND huyện đã ban hành Công văn số 1003/UBND-NC ngày 27/12/2021 về hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện chuyển đổi vị trí công tác giữa các chức danh, nhiệm vụ trong nội bộ cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng quy định; đồng thời lập danh sách công chức, viên chức thuộc đối tượng chuyển đổi và gửi về UBND huyện để xem xét, Quyết định. Ngày 31/12/2021 UBND huyện đã ban hành Quyết định số 2776/QĐ-UBND về Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2022 đối với công chức, viên chức và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức bằng hình thức phù hợp như thông qua các cuộc họp, hội nghị qua các phương tiện thông tin đại chúng, nhằm nâng cao nhận thức và chấp hành.

2. Kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác:

Tổng số viên chức trong lĩnh vực, ngành nghề thuộc danh mục quy định phải chuyển đổi vị trí công tác kế toán tại các đơn vị trường học là: 03 trường hợp, trong đó:

+ Số lượng viên chức có đủ thời hạn chuyển đổi vị trí công tác đã thực hiện năm 2022 là: 03 trường hợp, đạt tỷ lệ (100%) so với Kế hoạch năm 2022;

+ Số lượng công chức, viên chức có đủ thời hạn chuyển đổi vị trí công tác nhưng chưa thực hiện là: 0 trường hợp.

(Có mẫu số 01 đính kèm theo)

3. Đánh giá ưu điểm, khó khăn, hạn chế:

3.1 Ưu điểm:

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luật đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức nên khi thực hiện các đồng chí thuộc diện phải chuyển đổi luôn chấp hành nghiêm túc công tác chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức năm 2022.

3.2 Hạn chế khó khăn:

Một số cơ quan hành chính chỉ có một vị trí chức danh công chức thực hiện công tác chuyên môn, rất khó khăn khi thực hiện chuyển đổi vị trí công tác.

4. Kiến nghị, đề xuất:

Kính đề nghị Sở Nội vụ hướng dẫn cụ thể hơn việc xác định chức danh thuộc diện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã; chức danh nào phải thực hiện chuyển đổi nội bộ, chức danh nào phải chuyển đổi ngoài đơn vị.

Kính báo cáo Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐÃ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC NĂM 2022
(Thời gian tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 01/6/2022)
(Kèm theo Báo cáo số 487/BC-UBND... ngày 27/5/2022 của UBND huyện Minh Long)

Biểu mẫu 01

STT	Họ và tên	Năm sinh		Bằng cấp chuyên môn (Số ... ngày cấp..., chuyên ngành..., cơ sở đào tạo)	Chức vụ/Vị trí việc làm trước khi chuyển đổi	Thời gian giữ chức vụ/Vị trí việc làm	Chức vụ/Vị trí việc làm sau khi chuyển đổi	Quyết định điều động, chuyển đổi vị trí việc làm (số ... ngày...)	Ghi chú
		Nam	Nữ						
	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>
I	Kế toán trưởng								
1	Đỗ Thị Ngọc Loan		1987	Đại học Kế toán (0091192, ngày 06/01/2017, Kế toán, Trường ĐH KT và QTKT (ĐH Đà Nẵng)	Kế toán trưởng Mầm non Thanh An	05 năm	Kế toán trưởng THCS Long Sơn	QĐ số 889/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện	
2	Nguyễn Thị Phương Đi		1988	ĐH Kế toán (0085403, ngày 06/01/2017, Kế toán, Trường ĐH Kinh tế, ĐH Đà Nẵng)	Kế toán trưởng Tiểu học Long Mai	11 năm	Kế toán trưởng Mầm non Thanh An	QĐ số 888/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện	
3	Nguyễn Thành Trung		1972	Trung cấp Kế toán (237830/GD-ĐT, ngày 01/12/1995, kế toán, trường Trung học Kinh tế - kỹ thuật Quảng Ngãi)	Kế toán trưởng THCS Long Sơn	05 năm	Kế toán trưởng Tiểu học Long Mai	QĐ số 890/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện	

Danh sách này có 03 người./.